

**LUG** > Najlepszy I kwartał w historii spółki.

# Zapowiada się dobry rok dla grupy



FOT. MAT. PRASOWE

**Ryszard Wtorkowski,  
prezes LUG.**

35 mln zł przychodów, czyli o 15 proc. więcej niż w analogicznym okresie przed rokiem, miała w I kwartale grupa kapitałowa LUG. Wypracowała też rekordowy zysk brutto ze sprzedaży – wyniósł 14,23 mln zł i było o 19,3 proc. wyższy niż rok wcześniej. To zasługa optymalizacji kosztów sprzedanych produktów, towarów i materiałów. Spółka zanotowała też rekordową marżę brutto na sprzedaży w wysokości ponad 40 procent.

Zysk netto wyniósł 1,14 mln, co oznacza wzrost o 35 proc. w porównaniu z 2017 r. Wynik EBITDA (zysk operacyjny z amortyzacją) wyniósł 2,32 mln i poprawił się o 19,5 proc. – Pierwsze miesiące roku, które są w naszej branży najsłabsze, tym razem przyniosły poprawę wyników w stosunku do poprzedniego roku. To zapowiada naprawdę dobry rok – ocenia Ryszard Wtorkowski, prezes LUG.

Spółka zarekomendowała wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy. Proponuje wypłacić 1,22 mln zł, czyli 17 groszy za jedną akcję, co przy obecnym kursie daje stopę dywidendy na poziomie 1,7 proc. Jeśli wniosek zyska pozytywną ocenę akcjonariuszy, dniem ustalenia prawa do dywidendy będzie 12 września, a jej wypłata nastąpi 19 września. W trakcie dziesięcioletniej obecności spółki na rynku NewConnect do tej pory LUG wypłacał dywidendę z zysku dwukrotnie.

Spółka zapowiada też uruchomienie w czerwcu nowej fabryki w prowincji Misiones w Argentynie, która będzie wytwarzać oprawy oświetleniowe LED dla przestrzeni miejskich. Ich produkcja rozpocznie się jednocześnie w zakładach w Polsce i Argentynie.

LUG pozyskał też dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 2,12 mln zł na realizację projektu badawczo-rozwojowego spółki zależnej BIOT. Chodzi o projekt „Inteligentne układy sensoryczne do zarządzania oświetleniem w rozwiązaniach od smart lighting do smart city. Badania i prototypowanie”.

Grupa LUG jest producentem oświetlenia. Sprzedaje produkty w Polsce i kilkudziesięciu krajach na całym świecie. Od listopada 2007 r. jest notowana na rynku NewConnect, w tym roku spółka przygotowuje się do przeniesienia notowań na rynek regulowany GPW. ©©

AZA